

سرگردانی بین شبکه سه و شبکه ورزش

نود باتکلیف است

■ مسوولان صدا و سیما در تلاش‌اند تا «شبکه ورزش» در ۲۲ بهمن‌ماه کار خود را شروع کند. شبکه‌ای که قرار است به طور کامل به ورزش بپردازد. در این میان این سوال پیش می‌آید که تکلیف برنامه‌های ورزشی شبکه سوم چه می‌شود. آیا آنها به شبکه ورزش منتقل می‌شوند یا از همان شبکه سه به روی آنتن می‌روند؟ این احتمال وجود دارد که شبکه سه با توجه به درآمذ بودن برنامه‌هایی همچون «ود» و پخش مسابقات فوتبال این برنامه‌ها را برای خود نگه دارد، اما علی‌اصغر پورمحمدی، مدیر شبکه سه نظر دیگری دارد و معتقد است این شبکه وابسته به برنامه‌های ورزشی نیست: «به خاطر برنامه‌های ورزشی، بر بیننده نیستیم و از این ۴۰درصد هم تنها بخشی مخاطب زیادی دارد. ما در فیلم و سریال‌هایمان دقت زیادی داریم و تلاش می‌کنیم در عین داشتن کیفیت مناسب، مخاطب خوبی هم داشته باشیم و همین سریال «وضعیت سفید» که پخش آن به تازگی آغاز شده از مجموعه‌های خوب تلویزیون خواهد بود. ضمن آنکه مستندهای خوبی هم در شبکه داشته و خواهیم داشت. با انتقال برنامه‌های ورزشی شبکه سه سیما به شبکه ورزش، جای خالی را با برنامه‌های مورد نیاز مردم و جوانان پر خواهیم کرد.» این در حالی است که درباره برنامه پر بیننده‌ای مثل نود هم اظهارات زیادی وجود دارد. برنامه ۱۲ اسال است که از شبکه سه پخش می‌شود و با اینکه تصور می‌شد پورمحمدی علاقه داشته باشد این برنامه محبوب را در شبکه خود حفظ کند، اما در این باره هم اظهارنظر قاطعی نکرد: «تصمیم‌گیری درباره آینده‌نود در حیطه اختیارات من نیست و آقای ضرغامی و دارابی (رئیس صداوسیما و معاون سیما) تصمیم می‌گیرند. این برنامه کجا باشد.» در ماه‌های گذشته بحث‌های زیادی درباره نود صورت گرفته. به دفعات مباحث مطرح شده در این برنامه برطرف‌دار موجب شده تا عده‌ای از عادل فردوسی‌پور و مدیران شبکه سه انتقاد کنند. با اینکه گفته می‌شد مدیران شبکه سه هم مثل قبل دیگر حامی عادل نیستند اما پورمحمدی بار دیگر از برنامه محبوب دوشنبه‌شب‌ها حمایت کرد: «نود از برنامه‌های خوب شبکه سه سیما و تلویزیون محسوب می‌شود و همیشه مسوولان صدا و سیما از این برنامه حمایت کرده‌اند. خود عادل فردوسی‌پور هم فردی رسانه‌ای است که با دقت و وسواس کارش را انجام می‌دهد. ممکن است این برنامه ایراداتی داشته باشد، اما اشکالات آن نسبت به ویژگی‌های خوش کمتر است.» برنامه هفته گذشته نود خوشای زیادی به هم‌راه داشت و چند نماینده مجلس شدیدا به این برنامه اعتراضی کردند. پورمحمدی درباره مباحث مطرح شده بعد از برنامه اخیر هم گفت: «کلا اینکه افرادی که در راس باشگاه‌ها هستند ورزشی باشند یا نه؟ در جامعه مطرح است و نمی‌توان به طرح آن در این برنامه ایراد گرفت.»

حذف‌شدگان آسیایی به میدان می‌روند

■ در روز آخر هفته نهم لیگ‌برتر، امروز دو نماینده حذف شده ایران در لیگ‌قهرمانان آسیا به میدان می‌روند. نایب قهرمان آسیا در این فصل نتوانست درخشش سال گذشته را در لیگ‌قهرمانان داشته باشد و در اصفهان بازی را به حریف رک‌های خود واگذار کرد. مسوولان و مربیان ذوب‌آهن در روزهای گذشته عنوان کرده‌اند باخت در آسیا را فراموش خواهند کرد و از این به بعد تمام تمر کزشان به لیگ‌برتر خواهد بود. ذوب‌آهن امروز نفت تهران را پیش‌رو دارد؛ یکی از آماده‌ترین تیم‌های لیگ‌برتر در هشت هفته گذشته و در اصفهان بازی را به حریف رک‌های خود واگذار کرد. حضور دارند و این مربی معتقد است تیمش توانایی شکست دادن ذوب‌آهن در فولاد شهر را دارد. «در حال حاضر به دلیل نتایج خوبی که به دست آورده‌ایم، اعتمادبه‌نفس بازیکنان نفت بالا رفته و آنها حتی جسارت بردن ذوب‌آهن در اصفهان را نیز پیدا کرده‌اند. با این شرایط به دنبال آن هستیم که در دیدار برابر ذوب‌آهن با امتیاز به تهران برگردیم.»

دیگر تیم اصفهانی‌ها امروز در کرج به میدان می‌رود. سایپا هفته گذشته با وجود ارای بازی خوب برابر استقلال، شکست خورد. نازنجی‌پوشان کرجی این بار میزبان قهرمان فصل گذشته لیگ هستند و می‌خواهند از امتیاز میزبانی خود نهایت استفاده را ببرند. سگینی بازیکنان سپاهان از سفر و انجام یک بازی مستقیم در قفسر می‌تواند امتیاز خوبی برای سایپایی‌ها باشد. سپاهان دیگر آن تیم پرستاره فصل گذشته نیست اما لوکا بوناچیچ امیدوار است با اتکا به چند بازیکن جوانی که کشف کرده همچنان یک مدعی باشد. مجید صالح درباره بازی با سپاهان گفت: «تمام بازی‌ها ما مهم هستند و بازی این هفته هم اهمیت خودش را دارد. سایپا هفته گذشته در عین شایستگی نتوانست برابر استقلال پیروز شود و این مرتبه می‌خواهیم از شرایط میزبانی خود استفاده کنیم تا موفق شویم.»

برنامه دیدارهای امروز

سایپا - فولاد مبارک که سپاهان، ورزشگاه انقلاب کرج، ساعت ۱۷:۱۵

ذوب‌آهن - نفت تهران، ورزشگاه ذوب‌آهن فولاد شهر،

ساعت ۱۸:۳۰

نتایج دیدارهای دیروز

مس سرچشمه یک - شهرداری تبریز ۲

مولود بندرانزلی ۴- استقلال تهران

سارا گودرزی؛ چارهای ندید جز اینکه این بار هم درد دل‌هایش را به خبرنگاران و جلو دوربین‌های تلویزیون بگوید. آمده بود تا حرف‌های آخرش را بزند. مثل اینکه تک ستاره دومیدانی ایران هر کاری بکند، نمی‌تواند دل سرپرست فدراسیون را به دست آورد. اگرچه گفته می‌شود محمدرضا آشتیانی چند روزی بیشتر، دیگر میهمان این فدراسیون نیست اما باز هم ناگفته‌هایش را گفت تا به همه ثابت کند بدون حمایت او اولین مدال جهانی تاریخ دومیدانی کشور را به دست آورد. مدالی که بعد از گذشت نزدیک به یک ماه از کسب آن، هنوز تبریکش را از آشتیانی نشنیده. احسان حدادی که از بهمن ماه گذشته بعد از رفتن مصطفی کریمی رییس پیشین این فدراسیون بدون داشتن مربی دوران سختی را پشت سر گذاشته، دوست ندارد دیگر به روزهای از دست رفته‌اش فکر کند. رکورددار پرتاب دیسک آسیا حالا انتقادهای گسترده‌تری به

سرپرست فدراسیون وارد می‌کند و به حق از خودش دفاع می‌کند. او دیروز با همکاری شرکت فرهنگی ورزشی تراست، مقابل خبرنگاران گرفت تا از وزیر ورزش و همه مسوولان مربوطه بخواهد از این پس از مرد شماره یک پرتاب دیسک ایران آن طور که حقتش است حمایت کنند، تا قول پرتاب ۷۰ متری و مدال المپیک را به همه بدهد. حدادی در ابتدا با پاسخ به این سوال خبرنگاران در مورد اینکه همچنان مربی ندارد، از این پس چطور می‌خواهد تا المپیک، تمریناتش را دنبال کند صحبت‌هایش را شروع کرد. متأسفانه در تمام این مدتی که آشتیانی به فدراسیون آمد نتوانستم او را توجیه کنم که در ورزشکار حرفه‌ای مربی و امکانات حرفه‌ای می‌خواهد. من از پنج ماه پیش از کمیته ملی المپیک خواستم تا تمام اردوهایم زیر نظر آنها باشد تا اگر فدراسیون نتوانست در برخی مسایل مرا حمایت کند با مشکلی مواجه نشوم. در هیچ جای دنیا ورزشکار را نمی‌بینید که خودش دنبال کار ویزایش باشد و در صف سفارت‌خانه بایستد. اما من باید همه این کارها را خودم انجام بدهم. متأسفانه بعد از اینکه اردوی آفریقای جنوبی در زمستان پارسال کنسل شد و قرار داد مربی‌ام هم تمدید نشد، دو ماه پیش با هزینه خودم به روسیه رفتم تا با کیم بوخنسف تمرین کنم تا برای مسابقات جهانی آماده شوم، بعد از اینکه از کره آمدم خودم شخصا به دیدن افزایش‌زاده، دبیر کل کمیته ملی المپیک رفتم تا وضعیت مربی‌ام مشخص شود. خوشبختانه موفقیت کرد که با در نظر گرفتن ماهی ۹ هزار دلار، کیم بوخنسف را به ایران برگرداند تا اردوهایم از ۲۰ روز دیگر شروع شود. طبق برنامه اولین اردوی ما در تهران است و بعد از آن قرار است به کیش، آفریقای جنوبی، پرتغال، اسپانیا، ایتالیا، روسیه و یک ماه ماند به المپیک هم در کمپی در لندن تمرین کنیم. امیدوارم که از این پس بتوانم تمریناتم را بدون

هیچ دغدغه‌ای انجام دهم، چون در این پنج ماه مدام در حاشیه بودم و فقط باید صحبت‌های این و آن را تکذیب می‌کردم. نفر سوم پرتاب دیسک جهان در مورد اینکه پس از رقابت‌های جهانی آیا کسی از تو حمایت کرده یا نه ادامه داد: هنوز توفیق پیدا نکرده‌ام که کسی از من تقدیر کند. البته در این مدت خیلی دوست داشتم وزیر ورزش را ببینم، اما متأسفانه نشد. امیدوارم بشود چون ناگفته‌های زیادی دارم و کم لطفی‌های زیادی به من شده، دو هفته است که در ایرانم، اما هنوز هیچ کس از من تقدیر نکرده. حتی کسی از فدراسیون هم در فرودگاه به استقبالم نیامد. آنقدر خوشحال بودم که مدالام را در کوله‌ام گذاشته بودم تا اگر کسی به فرودگاه آمد نشانش بدهم. هفته پیش هم‌زمان

کریمی دوباره آمد

دیروز در نشست خبری احسان حدادی، شایعه بازگشت مجدد مصطفی کریمی، رییس پیشین فدراسیون دومیدانی قوت گرفت. شنیده‌ها حاکی از آن است که حکم سرپرستی او تایید شده اما هنوز رسانه‌های نشده است. گفته می‌شود فدراسیون دومیدانی جزو شش فدراسیونی است که بناسط به دلیل ضعف مدیریت شاهد تغییرات مدیریتی باشد. اما تکنای که در حال حاضر درخصوص حضور مجدد کریمی

جدال حیثیتی ایتالیا رقم می‌خورد

حمله از تش «روسوئری» به «بانوی پیر»



ورزشگاه جدید یوونتوس که این روزها با نام «یوونتوس آرنآ» از آن یاد می‌شود، برای «بانوی پیر» خوش‌بین بوده و این تیم هنوز شکستی را در این ورزشگاه متحمل نشده است. «لیونکُری ها» امیدوارند رکورد شکست‌ناپذیری‌شان را امروز هم حفظ کنند و در حساس‌ترین بازی این هفته برابر میلان به نتیجه قابل قبولی برسند. در ترکیب تیم میلان ایبراهیموویچ دوباره به میدان رفته و «روسوئری ها» امیدوارند که مهاجم اول‌شان دوباره برانشان گلزنی کند. «ایبرا» در مورد دیدار امروز می‌گوید: «امروز برابر برابر یوونتوس به میدان برویم، تیمی که من چند سال در آن بازی کردم. ما می‌دانیم که بازی دشواری پیش‌رو داریم ولی مطمئن باشیم که برای بردن یا به میدان می‌گذاریم.» البته در این دیدار تقلال او را مارکیزو رو در نوع خود بسیار جالب توجه است؛ مدافع قدرتمند تیم یوونتوس در مورد هم دررویی‌اش با ایبراهیموویچ می‌گوید: «تقلال با ایبرا می‌تواند برای من چالش توجه باشد. او بازیکن بزرگی است و همین مورد برد احتمالی ما را شیرین می‌کند. ما امروز هواداران‌مان را کنار خود می‌بینیم و امیدواریم که با حمایت آنها برابر میلان به پیروزی برسیم.» اما این دیدار علاوه بر حساسیت‌های ذاتی یک فوتبال، نکته قابل توجهی هم دارد و آن هم حضور آندر پیرلو در ترکیب تیم یوونتوس است؛ پیرلو در همین فصل از تیم میلان جدا شد و به جمع یوونتوس‌ها پیوست. تقلال او با سایر هم‌تیمی‌هایش می‌تواند به حساسیت این دیدار بیفزاید. یکی از مواردی که گفته می‌شود پیرلو به دلیل ۱۸ سالگی میلان را ترک کرد، حضور آلگری، مربی تیم میلان بود. با این حال خود ماسیمیلیانو نگه متفاوتی به این مورد دارد: «هن‌رگز نگفتم‌ام که فوتبال پیرلو تمام شده است. معتقدم طبیعی است که یک قهرمان بعد از ۱۰ سال حضور در یک تیم بخواهد چالش دیگری را هم تجربه کند.» البته مربی تیم میلان در مورد دیدار امروز هم نظر جالبی دارد: «پلاتینی زمانی که در تیم یوونتوس بازی می‌کرد، لگوی من بوده پس می‌توانیم بگوییم که من هوادار یوونتوس هستم. اگرچه امروز من روی تیمکت میلان می‌نشینم ولی هنوز هم احترام زیادی برای یوونتوس قایل هستم.» البته دیدار تیم‌های میلان و یوونتوس همواره در دهه اخیر برای یک بازیکن اهمیت خاصی داشته است؛ الساندرو دل‌پیرو بازیکنی است که بی‌صبرانه منتظر دیدار میلان مقابل است. او ۱۸سال گذشته لحظات خاطرانگیزی از این دیدار داشته است. الکس در بسپاست شخصی خود نوشت: «رقابت‌های بسیاری بوده که اثر خود را در دوران حضور من در یوونتوس گذاشته‌اند. اما این فصلی که در تورین بوده‌ام را می‌توانم با دیدار با میلان مقایسه کنم. در اولین فصل حضور در یوونتوس، در فصل ۹۴-۱۹۹۳ میلادی‌ها بودند که با شکست دادن ما در دل آلبی فرصت قهرمانی را از ما گرفتند. سال بعد ما با پیروزی خانگی سلطه آنها را متوقف کردیم و به بدت به این باور رسیدیم که می‌توانیم قهرمان شویم. اوضاع تقریبا همیشه به همین منوال بوده و این بازی‌ها نشان دادند کدام تیم در ایتالیا یا اروپا موفق خواهد شد.»

ورزش



پیشنهاد فدراسیون به احسان حدادی

حال داری از تو تقدیر کنیم؟

با مسابقات لیگ یک نفر از فدراسیون به من زنگ زد و گفت حالش را داری که امروز از تو تقدیر کنم منم گفتم آه آیا به نظر شما این نوع برخورد با یک ورزشکار حرفه‌ای است؟ شاید اگر طلا می‌گرفتم بیشتر به من توجه می‌شد. امیدوارم که در مسابقه بعدی طلا بگیرم تا از من حمایت کنند. او در پاسخ به این پرسش که آشتیانی بر این باور است که بیک بدنی تو در مسابقات جهانی بوده به شدت از او انتقاد کرد و گفت: رکورد من ۶۹ متر و ۳۲ سانتی‌متر است. بیک بدنی من باید نزدیک به این رکورد باشد. من در کره با ۶۶ متر و ۸ سانتی‌متر نفر سوم جهان شدم. سه متر و نیم پایین‌تر از رکورد شخصی‌ام. متأسفانه نمی‌دانم آشتیانی روی چه حسابی این حرف‌ها را می‌زند. حدادی بار

دیگر در واکنش به ادعاهای آشتیانی که گفته بود ما به ورزشکارها باج نمی‌دهیم و بیش از این برای حدادی خرج نمی‌کنیم، یادآور شد: من با یک بدشناسی، المپیک یکن را از دست دادم. آن زمان آشتیانی رییس کمیته پزشکی فدراسیون بود. متأسفانه به دلیل تشخیص غلط او و بقیه دوستانش کار من آنجا کشیده شد و آخر سر هم به زور مرا به المپیک ببرند. ۱۲ پزشک مرا معاینه کردند اما گفتند دستم مشکلی ندارد اما رفتم در آلمان و پزشکشان آنجا به دلیل پارگی، دستم را جراحی کردند. اما الان می‌گویم المپیک لندن حق من است و من باید مدال بگیرم. من سه سال پیش ۶۹ متر پرتاب کردم. پس این توانایی را در خودم می‌بینم که به رکورد ۷۰ متر هم برسیم. الکتا قهرمان جهان و رقیب من ۴۰ سالش است. فکر نمی‌کنم من در مقابل او که ۲۷ سال بیشتر ندارم چیزی کم داشته باشم فقط امکانات می‌خواهم و بس. امیدوارم اگر آشتیانی ماند قدری حرفه‌ای‌تر به این موضوع نگاه کند. متأسفانه او برخی از رسته‌های خاص مثل چهارصد متر را دوست دارد و به بقیه که به وجود آمدند به همه‌چیز شکاک شدم و فکر می‌کنم در سال ۲۰۱۱ در پاسخ به این سوال که فکر نمی‌کنی در گیر یک تسویه‌حساب شخصی شدی گفت: فکر می‌کنم این طور باشد. من ۱۰ سال است در این فدراسیونم. در زمان ریاست کفاشیان و جلالی مشکلی نداشتم و از زده جوانان به اردوهای خارجی می‌رفتم. در زمان کریمی هم لوج کارم بود و بهترین مدال‌هایم را گرفتم. با این شرایطی که به وجود آمده به همه‌چیز شکاک شدم و فکر می‌کنم قصد و غرضی در کار است و عده‌ای می‌خواهند تا من مدال بگیرم. الان در فدراسیون می‌بینیم که قهرمان آسیا حقوق نمی‌گیرد و در مقابل ورزشکاری که یک مدال آسیایی هم ندارد یک میلیون و چهارصد تومان حقوق می‌گیرد. اما متأسفانه فدراسیون ما در شش ماه گذشته پر از حاشیه بوده. همیشه سرشان در رسانه‌هاست و دنبال تکذیب کردن اخبار هستند. وی در پایان به عدم حضورش در لیگ اشاره کرد و گفت: من تفکر خاص خودم را دارم و فکر می‌کنم باید ارزشم را حفظ کنم. مگر فوتبال ما چه کار کرده که من نمی‌توانم یک چهارم یک فوتبالیست دستمزد بگیرم. یا آ صد میلیون پول زیادی است که من می‌خواهم؟ شاید عده‌ای

باشند که حاشیه پشت سرم بوده و هزینه اردوها و مسابقاتم دارم در پایان از حمید سجادی معاون وزارتخانه که خود را داده. در پایان از حمید سجادی معاون وزارتخانه که خود خاک دومیدانی را خورده، می‌خواوم از من حمایت کند تا وزیر محترم توجه بیشتری به شرایط من داشته باشد. قول می‌دهم اگر امکانات برام مهیا باشد با پرتاب ۷۰متری مدال المپیک را بگیرم.

کار دشوار آدبایور برای دیدار با آرسنال

داربی شمال لندن، داربی خشم و نفرت



لیگ برتر انگلیس پس از آنکه روز گذشته داربی مرسی سایدر با پشت سر گذاشت امروز باز هم شاهد یکی از مهم‌ترین داربی‌های تاریخ این کشور خواهد بود؛ تئیه‌های آرسنال و تاتنهام به مصاف هم خواهند رفت تا در داربی شمال لندن، یکی از چند داربی مهم دنیا را بر گزار کنند. ماجرای کینه‌توزی این دو باشگاه هم به سال ۱۹۱۳ برمی‌گردد، جایی که آرسنال‌ای از جنوب لندن به شمال این شهر نقل مکان کردند و در جابجوری سکن گزیدند. آنها درست در پنج کیلومتری وایت هارت لین لنگر انداختند و همین مورد کافی بود تا خشم همسایه را به جان بخرند. اما موردی که جنگ این دو باشگاه را شعله‌ور کرد، اتفاقی بود که در سال ۱۹۱۹ افتاد؛ در آن برهه قرار بود لیگ انگلیس از ۲۰ تیم به ۲۲ تیم افزایش یابد و طی کش و قوس‌های عجیب و غریبی که تاتنهام‌ها به‌معتقد بودند به دلیل رابطه رییس آرسنال با فدراسیون فوتبال انگلیس بوده، تاتنهام به دستم پایدار رفت و آرسنال جای او را گرفت. همین اتفاقات کافی بود تا کینه این دو تیم از یکدیگر حالا تقریبا صد ساله شود و دیدار امروز هم مهم‌تر از هر زمان دیگری باشد. در واقع تاتنهامی که از زمان ورود ونگر به آرسنال هرگز نتوانسته‌اند بالاتر از رقیب رادر بگیرند امروز قصد دارند با بردن داربی فاصله‌شان با حریف را بیش از پیش افزایش دهند و در نهایت برای اولین بار پس از سال‌ها بالاتر از آرسنال بایستند. البته فارغ از کینه‌توزی‌های این دو تیم داربی امروز با وجود یک بازیکن باغی داغ‌تر از هر زمان دیگری است؛ اماتوئل آدبایور که روزگاری در پیراهن همین تیم آرسنال موفق شده بود، هشت بار دروازه تاتنهام را باز کند حالا تبدیل به هشتمین باغی شده که در تاریخ این داربی پیراهن تیم مقابل را می‌پوشد. اگر او موفق شود در دیدار امروز گلزنی کند آنگاه تبدیل به دومین بازیکنی می‌شود که نتوانسته در تاریخ برای هر دو تیم گلزنی کند. اما حکایت آدبایور من هوادار یوونتوس هستم. اگرچه امروز من روی تیمکت میلان می‌نشینم ولی رفت در دیدار برابر آرسنال تنها چندین هم بازی قدیمی‌اش را مصدوم کرد بلکه پس از گلی که به ثمر رساند جلو هواداران آرسنال رفت و مقابل آنها خوشحالی تحریک آمیزی را انجام داد. تماشاگران آرسنال که از آن صحنه ناراحتند و منتظر هستند تا در دیدار امروز انتقام خود را بگیرند. با این حال ونگر معتقد است که باید دعوای علیه او تمام شود: «او سال گذشته به دلیل رفتاری که انجام داد عذرخواهی کرد و ما نباید فکر کنیم که در دیدار امروز حریف‌مان آدبایور است. البته منظورم نیست که باید او را دست‌کم بگیریم بلکه بر عکس مردم هم می‌دانند که او مهاجم توانمندی است و دفاع ما کار دشواری را بر او خواهد داشت. البته ما باید حواس‌مان را جمع کنیم و اجازه ندهیم بازیکنان آنها صاحب توپ و موقعیت شوند. این جور مسابقه‌ها هوشیاری زیادی می‌طلبد.»

نبی: «ای افسی» اجازه داد احمدی بازی کرد

■ دبیرکل فدراسیون فوتبال با بیان اینکه در قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا تعارض وجود دارد، گفت: براساس همین قوانین، احمدی می‌توانست برای سپاهان بازی کند. به گزارش فارس، حذف نابلورانه تیم امید و همچنین سپاهان از مسابقات مقدماتی المپیک و لیگ قهرمانان آسیا و همچنین محرومیت بازیکن ذوب‌آهن از دیدار فردا با نفت به دلیل اخراج از بازی با ساسونگ از جمله مواردی است که حرف و حدیث فراوانی در محافل ورزشی ایران و آسیا ایجاد کرده است.

■ **وضعیت تیم امید ایران برای بازگشت به رقابت‌های مقدماتی المپیک لندن به کجا رسید؟** فدراسیون فوتبال و کلابی استخدام کرده که سرپرستی آن را غلام‌رضا علوی وکیل ایرانی را عهده دارد. در کنار او، دو وکیل سوسیپی و انگلیسی نیز این پرونده را دنبال می‌کنند و مداری که از ما از منابع مختلف به دست آورده‌ایم در اختیار فیفا گذاشتیم. کمیته انضباطی فیفا قبول کرد به این پرونده رسیدگی کند و استعلام‌هایی از AFC گرفت و همچنین در مورد بازیکن صفر سنی عراقی، یک سری مدارک از فدراسیون عراق خواسته است. که این فدراسیون باید تا دیروز این مدارک را در اختیار فیفای گذاشت.

■ **وضعیت این پرونده چه زمانی مشخص می‌شود و مستندات ایران محکمه‌پسنداست یا نه؟** امیدواریم تا قبل از آغاز ماه نوامبر (یک ماه دیگر) فیفا نتیجه این پرونده را اعلام کند و در همین ماه جاری (اکتبر) به این پرونده رسیدگی می‌شود. مستندات قانونی ما خوب است. بازیکن تیم امید عراق در سال ۲۰۰۲ تا تاریخ تولد ۱۹۸۶ برای تیم ملی نوجوانان عراق در مقدماتی آسیا در کشور قطر بازی کرده است. همین بازیکن تیم المپیک عراق را با تاریخ تولد ۱۹۸۱ در مسابقات مقدماتی المپیک لندن همراهی کرد. مستندات ما بوده که به فیفا رفته است. قطعا فیفا نتیجه پرونده را در همین ماه جاری میلادی (اکتبر) پس از بررسی اعلام خواهد کرد و امیدواریم نتیجه پرونده قبل از نوامبر (ماه آینده) اعلام شود.

■ **پس فدراسیون به بازگشت تیم امید به مسابقات مقدماتی المپیک امیدوار است؟**

ما به عنوان فدراسیون به بازگشت تیم امید امیدواریم و تمام تلاش‌مان همین است و امیدواریم کمیته انضباطی فیفا چنین تصمیمی بگیرد.

■ **آما عراق در مرحله بعدی مسابقات یک بازی را انجام داد. امکان دارد جایگزین این کشور در این رقابت‌هاشویم؟**

عراق یک بازی انجام داده و هر دو بازی خود را در مرحله بعد انجام نداده است. آن‌شالله قبل از تاریخ بازی دوم فیفا به پرونده رسیدگی و رای را اعلام خواهد کرد، به همین دلیل است که می‌گوییم امیدواریم قبل از آغاز ماه نوامبر این پرونده به نتیجه برسد.

■ **چرا فیفا برای دیدار با بحرین ناظر امنیتی گذاشته است؟**

این اتفاقی معمولی است و در تمام مسابقاتی که زیر نظر فیفا برگزار می‌شود، صورت می‌گیرد. فیفا ناظر امنیتی به مسابقات اعزام می‌کند و مشکلی وجود ندارد.

■ **در تهران نیز مشکلی برای بازی با بحرین وجود ندارد؟**

جلسات مختلفی در فدراسیون فوتبال داشته‌ایم و کار را دنبال می‌کنیم. قاعدا شورای تامین هم تدابیر لازم را برای این بخش پیش‌بینی و ابلاغ می‌کند.

■ **حذف ناگاهانی سپاهان از یک طرف و نامه فوری محرومیت بازیکن ذوب‌آهن از طرف دیگر، نوعی تضارب در قوانین AFC را نشان می‌دهد. در این مورد، نظر شما چیست؟**

زمانی که اردن بودم از طریق شبکه‌های مختلف تلویزیونی این مساله را بیان کردم. ضمن اینکه رای کمیته انضباطی فیفا در مورد سپاهان از طریق تله کنفرانس صادر شده یعنی اینکه ناظر بازی گزارشش را خوانده یا باشگاه السد اعتراضش را فراتر از طریق تله کرده و رای از طرف کنفرانس صادر شده است. در هیچ جای چنین اتفاقی نیفتاده، این یکی از استثناهای AFC بود. مخصوصا در چنین پرونده‌هایی اعضای کمیته انضباطی فیفا از هر کشوری که هستند باید دعوت شوند تا در جلسه کمیته انضباطی AFC دفاعیات طرفین را بشنوند و با مرور قوانین، رای خود را صادر کنند، نه آنکه از طریق تله رای بفرستند. جلسه ۱۵ دقیقه‌ای رای صادر شو. وقتی چنین اتفاقی می‌افتد یکسری قوانین از چشم آنها پنهان می‌ماند.

■ **یعنی امکان دارد سپاهان به لیگ قهرمانان آسیا بازگردد؟**

از نظر ما، این پرونده مفتوح است و بسته شده و خست طبق قوانین باید تشکیل جلسه استیناف بدهد و وکیل سپاهان باید لایحه‌ای قوی تنظیم کند. رحیمی قبل از بازی برگشت با السد یک روز از صبح تا شب در فدراسیون حضور داشت، جلسات خوبی با او داشتیم و لایحه خوبی از طرف فدراسیون تنظیم شد. اکنون نیز وکیل سپاهان به اتفاق رحیمی و وکیل فدراسیون باید لایحه‌ای را برای تجدید نظر شوبه به AFC بفرستند و اعضای استیناف پس از شنیدن اظهارات مخاطبان در مورد این پرونده رای صادر کنند.

■ **یک نامه فوری هم برای محرومیت علی احمدی، بازیکن تیم ذوب‌آهن از طریق AFC ارسال شده و او به دلیل اخراج در بازی با ساسونگ دیدار فردا با نفت تهران را از دست داد. نظر شما در این مورد چیست؟** این اولین بار است که چنین نامه‌ای از AFC می‌آید. آنها به قوانینی استناد کردند که طبق آن بازیکنی که در لیگ قهرمانان آسیا کارت قرمز می‌گیرد باید در اولین مسابقه رسمی محروم شود. این مسابقه حتی می‌تواند مسابقات لیگ داخلی کشوری باشد و تعارض در قوانین AFC همین جاست.